АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

07.11.2019 №СЭД-153-019-01 -10-204

С)б утверждении Календарного 1
плана официальных
физкультурных и спортивных
мероприятий Соликамского
городского округа на 2020 год

В соответствии с пунктом 3.1 Положения о Комитете по физической
культуре и спорту администрации города Соликамска, утвержденного
Постановлением администрации города Соликамска от 04 апреля 2012 года
№ 405-па «Об утверждении Положения о Комитете по физической культуре
и спорту администрации города Соликамска», на основании Постановления
администрации города Соликамска Пермского края от 30.10.2019 г. № 2252-па
«О внесении изменений в муниципальную программу «Физическая культура и
спорт Соликамского городского округа», утвержденную постановлением
администрации города Соликамска от 12.11.2013 г. № 1766-па, пунктом 1.5.
раздела 1. Порядка формирования календарного плана официальных
физкультурных и спортивных мероприятий, утвержденного приказом Комитета
по физической культуре и спорту администрации города Соликамска от 11
ноября 2009 года № 43 «Об утверждении Порядка формирования календарного
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Календарный план официальных

физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского городского округа
на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела спортивно-массовой работы комитета по физической
культуре и спорту администрации Соликамского городского округа Моисееву
Елену Сергеевну.

И.о. председателя комитета В.А.Шишалов

Приложение к приказу комитета по
физической культуре и спорту
администрации Соликамского городского
округа
от 07.11.2019 г. № СЭД-153-019-01-10-204

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Финансирующая
организация

МАССОВЫЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ MjЕРОПРИЯТИЯ
1. Зимний легкоатлетический пробег

«КРЕЩЕНСКИИ МАРАФОН»
Январь КФКиС

2. XXXVIII открытая Всероссийская
лыжная гонка «Лыжня России -  2020»

Февраль КФКиС

3. Городской фестиваль «Спортивная
семья»

Апрель КФКиС

4. 73-ая весенняя легкоатлетическая
эстафета на призы газеты «Соликамский
рабочий»

Май КФКиС

5. Открытый городской турнир по
уличному баскетболу

Июнь IIAO
«Уралкалий»,

КФКиС
6. Спортивный праздник, посвященный

Дню физкультурника
Август КФКиС

7. Городское спортивно-массовое
мероприятие «Соликамский вызов»

Август КФКиС

8. Всероссийский день бега «Кросс нации -
2020»

Сентябрь ТСФКиС

9. Легкоатлетическая эстафета «Здоровое
поколение»

Сентябрь КФКиС

10. XXI городская премия в области
физической культуры и спорта
«Спортивная элита - 2020»

Ноябрь КФКиС

И. Мероприятия для несовершеннолетних
группы риска СОП, СОП

1 раз в
квартал

КФКиС

КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРСШРИЯТИЯ
ВФСК ГТО

1. Фестиваль ВФСК ГТО среди трудовых
коллективов СГО

Февраль КФКиС

2. Фестиваль ВФСК ГТО среди семейных
команд

Февраль КФКиС

3. Фестиваль ВФСК ГТО среди
обучающихся общеобразовательных
организаций СГО

Июнь КФКиС

4. Фестиваль ВФСК ГТО «От знака ГТО к
олимпийским медалям» для детей,
отдыхающих в детских оздоровительных
лагерях

Июнь-август КФКиС

5. Фестиваль ВФСК ГТО среди инвалидов
и лиц с ОВЗ

Сентябрь КФКиС

6. Г ородской туристический слет среди
всех категорий населения СГО

Сентябрь КФКиС

7. Фестиваль ВФСК ГТО среди студентов
ССУЗов, ВУЗов СГО

Октябрь КФКиС

8. Фестиваль ГТО среди муниципальных и
государственных служащих, работников
государственных и муниципальных
учреждений СГО

Ноябрь КФКиС

СПАРТАКИАДА УЧРЕЖДЕНИИ
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(далее -  Спартакиада СПО)
1. Соревнования по лыжным гонкам в

зачет Спартакиады СПО
Февраль КФКиС

2. Соревнования по волейболу в зачет
Спартакиады СПО

Март КФКиС

3. Соревнования по плаванию в зачет
Спартакиады СПО

Март КФКиС

4. Соревнования по настольному теннису
в зачет Спартакиады СПО

Апрель КФКиС

5. Осенний легкоатлетический кросс в
зачет Спартакиады СПО

Сентябрь КФКиС

6. Соревнования по стрельбе в зачет
Спартакиады СПО

Октябрь КФКиС

7. Соревнования по баскетболу в зачет
Спартакиады СПО

Ноябрь КФКиС

8. Соревнования по силовому троеборью
в зачет Спартакиады СПО

Декабрь КФКиС

СПАРТАКИАДА ШКОЛЬНИКОВ
1. Игра «Народный мяч» для обучающихся

1-4 классов в зачет Спартакиады
школьников

Февраль КФКиС

2. Соревнования по лыжным гонкам для
обучающихся 5-9 классов в зачет
Спартакиады школьников

Февраль КФКиС

3. Соревнования по лыжным гонкам для
обучающихся 10-11 классов в зачет
Спартакиады школьников

Февраль КФКиС

4. Соревнования по лыжным гонкам для
обучающихся 1—4 классов в зачет
Спартакиады школьников

Март КФКиС

5. Соревнования по настольному теннису
для обучающихся 5-9 классов в зачет
Спартакиады школьников

Март КФКиС

6. Соревнования допризывной и
призывной молодежи «Мужество» для
обучающихся 5-9 классов в зачет
Спартакиады школьников

Март КФКиС

7. Соревнования по стрельбе для
обучающихся 10-11 классов в зачет
Спартакиады школьников

Март КФКиС

8. Соревнования по мини-футболу для
обучающихся 5-9 классов в зачет
Спартакиады школьников

Апрель КФКиС

9. Осенний легкоатлетический кросс для
обучающихся 1-4 классов в зачет
Спартакиады школьников

Сентябрь КФКиС

10. Шведская эстафета для обучающихся
5-9 классов в зачет Спартакиады
школьников

Сентябрь КФКиС

11. Шведская эстафета для обучающихся
10-11 классов в зачет Спартакиады

Сентябрь КФКиС

школьников
12. Соревнования по баскетболу 3x3 среди

мальчиков и девочек для обучающихся
5-9 классов в зачет Спартакиады
школьников

Ноябрь КФКиС

13. Соревнования по баскетболу 3x3 среди
юношей и девушек для обучающихся
10-11 классов в зачет Спартакиады
школьников

Ноябрь КФКиС

14. «Веселые старты» для обучающихся 1-4
классов в зачет Спартакиады
школьников

Ноябрь КФКиС

15. Соревнования по волейболу для
обучающихся 5-9 классов в зачет
Спартакиады школьников

Декабрь КФКиС

16. Соревнования по волейболу для
обучающихся 10-11 классов в зачет
Спартакиады школьников

Декабрь КФКиС

СПАРТАКИАДА ТРУДд щ и х с я
1. Соревнования по баскетболу среди

коллективов физкультуры в зачет
Спартакиады трудящихся

Февраль КФКиС

2. Соревнования по лыжным гонкам
среди коллективов физкультуры в зачет
Спартакиады трудящихся

Март КФКиС

3. Соревнования по плаванию
среди коллективов физкультуры
в зачет Спартакиады трудящихся

Апрель КФКиС

4. Соревнования по дартсу среди
коллективов физкультуры в зачет
Спартакиады трудящихся

Май КФКиС

5. Соревнования по мини-футболу среди
коллективов физкультуры в зачет
Спартакиады трудящихся

Июнь КФКиС

6. Осенний легкоатлетический кросс
среди коллективов физкультуры в зачет
Спартакиады трудящихся

Сентябрь КФКиС

7. Соревнования по стрельбе среди
коллективов физкультуры в зачет
Спартакиады трудящихся

Октябрь КФКиС

8. Соревнования по волейболу
среди коллективов физкультуры
в зачет Спартакиады трудящихся

Ноябрь КФКиС

9. Соревнования по настольному теннису
среди коллективов физкультуры в зачет
Спартакиады трудящихся

Декабрь КФКиС

СЕЛЬСКИЕ ИГ РЫ
1. Муниципальный этап краевых сельских

«Спортивных игр-2020»
В течение

года
КФКиС

МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖН

ЛЮДЕЙ
[ОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

1. Соревнования по дартсу среди ВОГ,вое, вой Июнь КФКиС

2. Детский спортивный фестиваль ВОГ,
ВОС, ВОИ, ЛУЧ

Август КФКиС

3. Спартакиада ВОГ, ВОС, ВОИ Сентябрь КФКиС
ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ВИДАМ СПОРТА

АРМСПОРТ1. Чемпионат и первенство СГО по
армрестлингу, посвященное Дню
защитника Отечества

Февраль КФКиС

БАСКЕТБО;1. Соревнования по баскетболу памяти
Р.Мальсагова

Январь КФКиС

2. Соревнования по баскетболу (Уральская
баскетбольная лига)

Февраль КФКиС

3. Кубок СГО по баскетболу среди
мужских команд

Октябрь КФКиС

4. Кубок СГО по баскетболу среди
женских команд

Ноябрь КФКиС

БИАТЛОН1. Открытое первенство СГО по биатлону
(спринт)

Январь КФКиС

2. Открытый Кубок СГО по биатлону Декабрь КФКиС ”
БОКС1. Открытое первенство СГО по боксу,

посвященное Дню Победы в ВОВ
Май КФКиС

ВОЛЕЙБОЛ1. Кубок CI 'О по волейболу среди мужских
команд, посвященный Дню защитника
Отечества

Февраль КФКиС

2. Кубок СГО по волейболу среди женских
команд, посвященный 8 Марта

Март КФКиС

3. Открытое первенство МАУ «СШ
«Старт» по волейболу среди юношей и
девушек младшего возраста

Март КФКиС

дзюдо1. Открытое первенство Соликамского
городского округа по дзюдо среди
юношей и девушек до 15 лет

Январь КФКиС

2. Первенство ПФО по дзюдо Февраль КФКиС
3. Открытое первенство Соликамского

городского округа по дзюдо среди
юношей до 13 лет, посвященное Дню
защитника Отечества

Февраль КФКиС

4. Открытое первенство Соликамского
городского округа по дзюдо среди
юношей и девушек до 18 лет

Март ‘ КФКиС

ь. Открытое первенство СГО по дзюдо
среди юношей и девушек до 15 лет

Июнь КФКиС

КИКБОКСИНГ1. Открытое первенство СГО по
кикбоксингу

Июнь КФКиС

КИОКУСИНК/1. Открытое Первенство СГО по
Киокусинкай

Апрель КФКиС

2. Открытое первенство СГО по каратэ -
шотокан, посвященной Дню воинской
славы России

Апрель КФКиС

ЛЕ1 КАЯ АТЛЕТИКА1. Чемпионат и первенство С1 'О по легкой
атлетике

Апрель КФКиС
2. Первенство СГО среди юношей и

девушек, юниоров и юниорок «Шиповка
юных»

Июнь КФКиС

ЛБ1ЖНЫЕ ГОНКИ

1. Чемпионат и первенство СГО по
лыжным гонкам

Январь КФКиС

2. Соревнования по лыжным гонкам
«Кубок Снежинка»

Декабрь КФКиС

3. Чемпионат и первенство СГО по
лыжным гонкам памяти Р.Г.Гоппа

Декабрь КФКиС

НАСТОЛЬНЫЙ т е н н и с
1. Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню защитника Отечества
и Международному женскому дню

Февраль-
март

КФКиС

2. Турнир по настольному теннису памяти
Б.С.Цыпуштанова

Март КФКиС

ПАУЭРЛИФТИНГ
1. Первенство СГО по пауэрлифтингу

(троеборье классическое) среди юношей
и девушек, юниоров и юниорок

Май КФКиС

2. Чемпионат СГО по пауэрлифтингу
(троеборье классическое) среди мужчин
и женщин

Ноябрь КФКиС

ПЛАВАНИЕ
1. Открытое первенство СГО по плаванию Октябрь КФКиС

САМБО
1. Открытое первенство МАУ «СШ

«Старт» по самбо среди юношей и
девушек

Февраль КФКиС

2. 14-ый Открытый городской турнир по
спортивному и боевому САМБО «Кубок
главы СГО», посвященный 75-ой
годовщине Победы в ВОВ

Май КФКиС

СПОРТИВНАЯ БС
ГРЕКО-РИМСКАЯ I

>РЬБА
ЮРЬБА

1. Открытый традиционный турнир по
греко-римской борьбе памяти НТИ.
Шпилевого (юноши)

Сентябрь КФКиС

2. XXI Всероссийский турнир по греко
римской борьбе на призы В.Н.
Анкушина

Ноябрь КФКиС

ТАИСКИИ БОКС
1. Открытые соревнования ФОЦ по

тайскому боксу до 15 лет, посвященные
Дню Защитника Отечества

Февраль КФКиС

2. Открытое первенство СГО по тайскому
боксу

Июнь КФКиС

ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ
1. Первенство Соликамского городского

округа по танцевальному спорту
«Зимняя карусель»

Февраль ИП Штаингауэр
К.И.

ФУТБОЛ
1, Открытие летнего спортивного сезона

по футболу
Июнь КФКиС

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА
1. Первенство СГО по художественной

гимнастике «Весенняя капель»
Апрель ИП Демина Ь.В.

2. Открытое первенство СГО по
художественной гимнастике «Юная
Грация»

Апрель ИП Демина Е.В.

ХОККЕЙ
1. Краевой турнир по хоккею среди детей

2010-2011 гг.р. на призы АО
Январь АО «СБП»

«Соликамскбумпром» «Зимняя
классика»

2. Краевые спортивные соревнования
среди команд 2009-2010 г.г.р.,2007-2008
г.г.р.,2005-2006 г.г.р. сельских
поселений и поселков городского типа
Всероссийского клуба юных хоккеистов
«Золотая шайба» им. А.В.Тарасова гр.
«Север» в спортивном сезоне 2019-2()20
гг.

Январь-
Февраль

КФКиС

ШАХМАТЫ
1. Открытое первенство МАУ «СШ

«Старт» по быстрым шахматам
Февраль КФКиС

2. Соревнования по шахматам «Кубок
первоклассника»

Май КФКиС

3. Соревнования по шахматам «Кубок
второклассника»

Май КФКиС

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
АРМРЕСТЛИНГ

1. Первенство России по армрестлингу,
по назначению

Февраль КФКиС

БАСКЕТБОЛ
1. Первенство Пермского края по

баскетболу Юношеская баскетбольная
лига среди юношей 2007-2008 гг.р.,
г. Пермь

Январь-
март

КФКиС

2. Турнир по баскетболу среди юношей
2005 г.р., г.Пермь

Февраль КФКиС

3. Турнир по баскетболу среди юношей
2006 г.р., г.Пермь

Февраль КФКиС

БИАТЛОН
1. Первенство Пермского края по

биатлону, по назначению
Январь КФКиС

2. Первенство Пермского края по
биатлону, по назначению

Февраль КФКиС

3. Первенство Пермского края по
биатлону, г. Пермь

Март КФКиС

БОКС
1. Первенство Пермского края по боксу

памяти Соломина среди юниоров 17-18
лет, г.Пермь

Январь КФКиС

2. Первенство Пермского края по боксу
среди юношей 13-14 лет, г.Пермь

Февраль КФКиС

3. Первенство Пермского края по боксу
среди юношей 14-15 лет, г.Пермь

Февраль КФКиС

4. Первенство Пермского края по боксу
среди юношей 12-13 лет, г.Пермь

Февраль-
март

КФКиС

ВОЛЕЙБОЛ
1. Открытое первенство ДЮСШ «Темп»

(10-11 лет), г. Березники
Февраль КФКиС

2. Первенство Пермского края по
волейболу среди женских команд 2003 г.
и моложе (молодежная лига), г.Пермь

Февраль-
март

КФКиС

3. Первенство Пермского края по
волейболу 3 зоны (девушки 2006-2007
гг.р.), по назначению

Февраль КФКиС

4. Первенство Пермского края по
волейболу 3 зоны (девушки 2004-2005

Март КФКиС

гг.р.), по назначению
ВФСК ГТО

1. Фестиваль среди трудовых коллективов,
г. Пермь

I квартал КФКиС

2. Фестиваль среди семейных команд, г.
Пермь

I квартал КФКиС

ДЗЮДО
1. Открытое первенство города Березники

по дзюдо среди юношей и девушек,
г. Березники

Январь КФКиС

КИКБОКСИНГ
1. Первенство Пермского края по

кикбоксингу «фулл-контакт»,
г.Чайковский

Февраль КФКиС

2. Чемпионат и первенство Пермского края
по кикбоксингу, по назначению

Январь КФКиС

КЙОКУСИНЮ
1. Первенство ПФО по киокусинкай (12-15

лет), г. Пермь
Февраль КФКиС

2. Международные соревнования по
киокусинкай «Russian Open Junior Сир»
(12-17 лет), г. Москва

Февраль КФКиС

3. Межрегиональный турнир по каратэ
«Японский Новый год», г.Пермь

Февраль КФКиС

4. Первенство России по киокусинкай (12-
15 лет), г. Москва

Март КФКиС

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
1. Чемпионат Пермского края по легкой

атлетике
Январь КФКиС

2. Чемпионат и первенство ПФО по легкой
атлетике, г.Чебоксары

Январь КФКиС

3. Первенство России среди юношей и
девушек до 18 лет, по назначению

Январь КФКиС

4. Первенство России по легкой атлетике
среди юниоров, г.Волгоград

Февраль КФКиС

5. Первенство Пермского края по легкой
атлетике, г.Пермь

Февраль КФКиС

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
1. Первенство Пермского края по лыжным

гонкам «Быстрая лыжня», г.Чайковский
Январь КФКиС

2. Чемпионат и первенство Пермского края
по лыжным гонкам, 2 этап, г. Чусовой

Январь КФКиС

3. Первенство Пермского края по лыжным
гонкам, 3 этап, г. Пермь

Февраль КФКиС

4. Чемпионат и первенство Пермского края
по лыжным гонкам, 3 этап, г.Березники

Март КФКиС

5. Открытые краевые соревнования «19-й
праздник лыжного спорта памяти
С.И.Крылова», г. Березники

Март КФКиС

6. Первенство Пермского края по лыжным
гонкам, 4 этап, г.Лысьва

Март КФКиС

ПАУЭРЛИФТИНГ
1. Первенство России по пауэрлифтингу

(троеборье классическое) среди юниоров
и юниорок, юношей и девушек, г.
Москва

Январь КФКиС

2. Чемпионат и первенство Пермского края
по пауэрлифтингу (троеборье
классическое) среди юниоров и

Февраль КФКиС

юниорок, юношей и девушек, мужчин и
женщин, г. Краснокамск

3. Первенство России по пауэрлифтингу
(троеборье классическое), г.Москва

Февраль КФКиС

САМБО
1. Всероссийский турнир по самбо,

г.Краснокамск
Январь КФКиС

2. Региональный турнир по самбо, г.Пермь Февраль КФКиС
3. Первенство Пермского края по самбо

среди юношей и девушек, по
назначению

Март КФКиС

4. Первенство Пермского края по самбо
среди юниоров и юниорок, по
назначению

Март КФКиС

СПОРТ ИНВАЛИДОВ
1. Краевой паралимпийский спортивный

фестиваль
В течение

года
КФКиС

СПОРТИВНАЯ БС1РББА
Греко-римская борьба

1. Первенство Пермского края по греко
римской борьбе среди юношей до 16
лет, г. Пермь

Январь КФКиС

2. Первенство Пермского края среди
юношей до 18 лет, г. Пермь

Февраль КФКиС

3. Первенство Пермского края по
спортивной борьбе (женская борьба)
среди юниорок до 21 года, девушек до
18 лет и девушек до 16 лет, по
назначению

Февраль КФКиС

4. Первенство Пермского края по вольной
борьбе среди юношей до 16 лет (по
назначению)

Февраль КФКиС

ФУТБОЛ
1. Первенство Пермского края по мини-

футболу среди юношей 2007-2008 гг.р.,
6 тур, по назначению

Январь-
март

КФКиС